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Dyrektor Maleska
Pan dyrektor Maleska był w stosunku do młodzieży czasami restrykcyjny może. W
jakim sensie? Pan dyrektor Maleska, mam wrażenie, że marzył chyba o karierze
wojskowej  i  taki  czasami  próbował  wprowadzić  w  stosunku  do  młodzieży  dryl
wojskowy. Ale nie było to związane z tym, żeby tej młodzieży zaszkodzić, nie. Taki
miał po prostu sposób i w taki sposób młodzież traktował. Co wpłynęło na to, że nie
został  wojskowym,  nie  potrafię  powiedzieć,  ale  miało  się  wrażenie,  że  kariera
wojskowa  to  było  jego  po  prostu  marzeniem.  Nawet  w  okresie,  kiedy  był  stan
wojenny. U nas nikt nie był zatrzymany, aresztowany z młodzieży. Może były takie
wypadki, ale nikt o tym publicznie nie mówił i nikomu się nic złego nie stało. Tak że
tutaj to wspominam bardzo pozytywne. Nikt z nauczycieli też nie zaangażował się w
taką pracę, która by wykazywała na współpracę z Urzędem Bezpieczeństwa, mimo
że bardzo dużo osób,  dzieci  było  różnego rodzaju,  w różnych zakładach pracy
rodzice ich pracowali. Ja przeżyłam w liceum, to już mogę powiedzieć, bo to jest moja
osobista sprawa, aresztowanie syna w 1982 roku, ale syn już był  wtedy studentem. I
też,  przecież  moje  koleżanki,  koledzy  wiedzieli,  bo  poszłam  na  zwolnienie
tygodniowe, żeby po prostu pomóc, mąż swoją drogą, a ja swoją drogą, żeby syn
wyszedł jak najszybciej,  żeby nie było sprawy w sądzie. A jeśli,  to żeby znaleźć
adwokata odpowiedniego. O tym nikt nie doniósł panu dyrektorowi. Tak że jest to
dowód, że wzajemne nasze relacje były jak najbardziej pozytywne i są do tej pory
bardzo pozytywne.  Myślę,  że i  młodzież miała bardzo dużo zaufania do swoich
nauczycieli. Jeździliśmy dużo na wycieczki, ja zwiedziłam z młodzieżą całą Polskę.
Wysłuchałam nieraz takich bardzo intymnych spraw młodzieży. Nieraz wspominają i
nawiązują  do  tego,  że  się  spowiadali  przed  Marszałkową,  ale  to  pozostało  u
Marszałkowej. 
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